
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE di VALDILANA 

 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 
N. 977 DEL 28/12/2023  

OGGETTO: 
SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE - QUOTA ASSOCIATIVA - 
ACCONTO/SALDO ANNO 2023 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 
 

Il sottoscritto Arch. Corrado Sola, Responsabile del Servizio URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5/2021 del 28/05/2021;  
 
PREMESSO che: 
  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09.03.2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 
  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 09.03.2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Valdilana per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025;  
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 16.03.2023 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2023;  
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 
 
Richiamata la convenzione rep. n. 85 in data 24/1/2020 per la gestione associata del servizio di 
Sportello Unico per le Attività Produttive (S.U.A.P.) predisposto dall’Unione dei Comuni del Biellese 
Orientale; 
 
Viste le delibere di associazione alla gestione a parte dei Comuni; 
 
Vista la nota n. 2346 del 6/11/2023 protocollata al n. 23692 in data 6/11/2023 con la quale l’ 
Unione dei Comuni del Biellese orientale, in base alle leggi regionali nn. 11/2012 e 3/2014, 
comunica il riparto per l’anno  2023  delle spese per il Comune di Valdilana relativo al S.U.A.P.; 
 
Considerato che la spesa a carico del nostro Comune per l'anno 2023  (acconto e saldo 2023) è 
pari ad Euro 7.017,53; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva di Euro 
7.017,53 come sopra indicata; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm. ;      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Preso atto che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al 
combinato disposto degli articoli 48 e 107 del D.Lgs. 267/00 e degli articoli 4, 16, 17 del D.Lg. 
165/01 e dall’art. 71bis dello Statuto Comunale; 
 
Accertato ai sensi dell’articolo 9 D.L. 78/2099, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare e nel contempo liquidare a favore Unione dei Comuni del Biellese orientale la 
somma di Euro 7.017,53 (Acconto e saldo 2023) quale spesa a carico del Comune di 
Valdilana  ; 
 

2) di impegnare l’importo di Euro 7.017,53 al programma di spesa del Bilancio 2023 così come di 
indicato nell’allegato attestato di copertura;  
 
3) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento per 15 gg. all’Albo Pretorio. 
 
Attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 
                                                                                                        

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente                                                                                                                      

 
 

 
                                                                                                         


